
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado Original Página Página 1 de 3
Código Seguro de Verificación (CSV) 14614205017062161247

Dirección electrónica de validación del CSV https://consultaCVS.asturias.es/

RESOLUCIÓN

 

Analizada la documentación que obra en el expediente de referencia, tramitado al 
amparo de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, resultan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Por Resolución del Consejero de Salud de fecha 27 de diciembre de 2022 se aprueba 
el Plan de Contratación de la Consejería de Salud para el año 2023 identificando los 
posibles contratos a licitar a lo largo del ejercicio en base a las propuestas 
formuladas por los diferentes centros gestores.
El Plan Anual aprobado no reviste carácter vinculante para el órgano de contratación 
teniendo una función informativa y no limitativa, no estando obligado a licitar todos 
los contratos en él incluidos o a hacerlo en las condiciones concretas anunciadas; es 
ese carácter abierto el que permite introducir nuevas contrataciones para ir 
adaptándose a las necesidades que puedan surgir.
En uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación de acuerdo con 
el artículo 37.1 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre 
Régimen Jurídico de la Administración,

  

 

 RESUELVO

 PRIMERO.- Modificar el Plan de Contratación de la Consejería de Salud del ejercicio 
2023 aprobado por Resolución de 27 de diciembre de 2022, incluyendo los 
contratos que se detallan en el anexo.
SEGUNDO.- Disponer la publicación de la modificación del Plan de Contratación de 
la Consejería de Salud en el Perfil del Contratante y en el portal de Transparencia de 
la Administración del Principado de Asturias.

https://consultaCVS.asturias.es/


GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado Original Página Página 2 de 3
Código Seguro de Verificación (CSV) 14614205017062161247

Dirección electrónica de validación del CSV https://consultaCVS.asturias.es/

ANEXO

DIRECCIÓN 
GENERAL CPV OBJETO PROCEDIMIENTO SARA

IMPORTE 
APROXIMADO 

ESTIMADO

FINANCIACIÓN 
MRR

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
CALIDAD, 
TRANSFORMACIÓN 
Y GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO 

48000000-8 
Paquetes y 
Sistemas de 
información 

Licencia de uso 
del software 
“ME_JORA F”, 
desarrollado 
por la Agencia 
de Calidad 
Sanitaria de 
Andalucía  y 
servicio de 
soporte y 
mantenimiento 
del mismo  

ABIERTO NO 154.400,00 NO

AGENCIA DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA, 
SANIDAD 
AMBIENTAL Y 
CONSUMO

50000000-5
Servicios de 
reparación y 
mantenimiento

Servicios 
mantenimiento 
equipos Marca 
Agilent

Negociado sin 
publicidad

NO 120.000,00 NO

AGENCIA DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA, 
SANIDAD 
AMBIENTAL Y 
CONSUMO

33696500
Reactivos de 
laboratorio

Suministro de 
kits y material 
para el sistema 
de PCR BAX®

Negociado sin 
publicidad

NO 60.000,00 NO

D.G. POLÍTICA Y 
PLANIFICACIÓN 
SANITARIAS

79341400-0
Servicios de 
campañas de 
publicidad

Servicio de 
creatividad, 
diseño, 
comunicación, 
publicidad,  
realización y 
producción 
para la 
campaña de 
sensibilización  
sobre el uso 
prudente de 
los 
antibióticos,  
dirigida a la 
población 
general de la 
Consejería de 
Salud del 
Principado de 
Asturias

Abierto 
simplificado

NO 90.291,32 NO

https://consultaCVS.asturias.es/


GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
CONSEJERÍA DE SALUD

 
Estado Original Página Página 3 de 3
Código Seguro de Verificación (CSV) 14614205017062161247

Dirección electrónica de validación del CSV https://consultaCVS.asturias.es/

DIRECCIÓN 
GENERAL CPV OBJETO PROCEDIMIENTO SARA

IMPORTE 
APROXIMADO 

ESTIMADO

FINANCIACIÓN 
MRR

D.G. POLÍTICA Y 
PLANIFICACIÓN 
SANITARIAS

79341400-0
Servicios de 
campañas de 
publicidad

Servicios 
especializados 
de creación, 
diseño, 
comunicación, 
publicidad, 
realización y 
producción 
para la 
campaña del  
uso racional 
del 
medicamento 
(URM) de la 
Consejería de 
Salud del 
Principado de 
Asturias

Abierto 
simplificado

NO 113.793,99 NO

 

  
   

https://consultaCVS.asturias.es/

		2023-08-14T11:09:56+0200
	Resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-08-14T11:09:49+0200
	Politico
	CRIPTOLIB


	

	



